
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК" 

 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА МАЙСКАЯ ГОРКА 

 
  

П Р И К А З 
 
от 27 мая 2025 года           № 35-05/16 

 
 
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и жилого фонда округа Майская 

горка к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов.  

 

         В соответствии с планом подготовки объектов топливно-энергетического комплекса 

и жилищно-коммунального хозяйства городского округа  "Город Архангельск"                    

к прохождению отопительного периода на 2025-2026 годы, утвержденного 

распоряжением заместителя Главы городского округа "Город Архангельск" по городскому 

хозяйству от 15.05.2025 № 2265р,  приказываю: 
1. Создать комиссию для проведения проверки готовности потребителей тепловой 

энергии к отопительному периоду в составе:  

- Попов А.А. – глава администрации территориального округа Майская горка 

(председатель комиссии); 

- Гуляев А.В. – заместитель главы администрации территориального округа Майская 

горка – начальник отдела ЖКХ и благоустройства; 

- Попова Л.А. – заместитель главы администрации территориального округа Майская 

горка; 

- Жуков В.В. – ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации 

территориального округа Майская горка; 

- Рак О.А. – главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации 

территориального округа Майская горка; 

- представитель ПАО "ТГК-2" 

- руководители организаций, обслуживающих жилищный фонд и учреждения социальной 

сферы (по согласованию). 

2. Комиссии: 

- руководствоваться Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ  «О теплоснабжении»,  

Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядком проведения 

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом 

Минэнерго России от 13.11.2024 N 2234, Правилами и нормами технической 

эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя РФ от 

27.09.2003  N 170, программой проведения  оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду потребителей тепловой энергии в территориальном округе 

Варавино-Фактория к работе в осенне-зимний период 2025 - 2026 годов.); 

- выдать паспорта готовности потребителям тепловой энергии и направить копии 

паспортов в департамент городского хозяйства Администрации городского округа "Город 

Архангельск", согласно Правилам оценки. 



 3. Утвердить Программу проведения проверки готовности потребителей 

тепловой энергии в территориальном округе Майская горка к работе в осенне-зимний 

период 2025-2026 годов (приложение № 1). 

4. Контроль за возложением приказа оставляю за собой. 

 

             

  

Ознакомлены:                          А.А. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


